Verkehr, Tourismus und Klima Bautatigkeit und Wohnungen
Magistrat der Stadt Bremerhaven

Fahrzeugbestand 2007 2006 Bautétigkeit 2006 2005 Statistisches Amt und Wahlamt
(Errichtung neuer Gebaude)

insgesamt (jeweils am 01.01.) 62 207 61936
davon PKW 49 164 49 232 erteilte Baugenehmigungen 163 212
Kraftrader 3462 3 331 davon flir Wohngebaude 116 178
Nutzfahrzeuge 4095 4017 fiir Nichtwohngeb&ude 47 34

Anhénger 5486 5356
Baufertigstellungen 128 250
StraBenverkehrsunfille 2006 2005 davon Wohngebaude 106 210
Nichtwohngebaude 22 40

i t 3893 3910
zjnasvg::?nni]t Personenschaden 549 579 Bestand an Wohngebéuden 2006 2005 B r e m e r h a V e n

und Wohnungen (jeweils am 31.12.)

Verletzte 675 698 9
davon Schwerverletzte 77 86 Wohngebaude 21096 21015 I n Z a h I e n

Leichtverletzte 598 612 davon mit 1 Wohnung 12 659 12 563
mit 2 Wohnungen 2 428 2 427
Getotete 3 2 mit 3 oder mehr Wohnungen 6 009 6 025
Bremerhaven Bus 2006 2005 Wohnungen 65763 66 078
davon mit 1 Raum 1578 1608
Anzahl der Buslinien 14 14 mit 2 Raumen 3 184 3215
Linienlange (in km) 227,1 227,1 mit 3 Rdumen 17961 18 031
Anzahl der Haltestellen (Namen) 208 207 mit 4 Raumen 23918 24074
mit 5 und mehr Rdumen 19 122 19 150
beférderte Personen 13092 113 13 293 900
gefahrene Wagenkilometer 3592 206 3787 506
Bremerhaven
Tourismus 2006 2005 Meer
erleben.
Beherbergungsbetriebe 16 17
angebotene Betten 1480 1556
Auslastung (in %) 34,8 32,2 Magistrat der Stadt Bremerhaven
Statistisches Amt und Wahlamt
Ankiinfte insgesamt 114 185 117 867
darunter Auslandsgaste 16 448 18 223 H it Stadhaus 1
ausanschrift : tadhaus 1, Au a b N r 3
Ubernachtungen insgesamt 210758 210 343 Zimmer 108 -110 S& € *
darunter Auslandsgéste 38986 35 464 und 113 -115
Hinrich-Schmalfeldt-StraBe
durchschnittl. Aufenthaltsdauer (Tage) 1,8 1,8 27576 Bremerhaven Herausgegeben im Juni 2007
Postanschrift: Postfach 21 03 60
X 27524 Bremerhaven
Meteorologische Beobachtungen 2006 2005
Telefon : 0471/ 590 - 2296 Bremerhaven
Jahresmittel der Lufttemperatur in °C 10,8 10,4 Telefax: 0471/ 590 - 2654 ieer
. A 2 erleben.
Niederschlag in Liter/m 728 742 Internet: www.bremerhaven.de
E-Mail: statistik@magistrat.bremerhaven.de

Sonnenscheindauer in Stunden 1623 1735



Gebiet und Bevodlkerung Arbeitsmarkt, Beschaftigung und Wahlen Bildung und Kultur

Bevdlkerungsstand
(kommunale Fortschreibung)

insgesamt (jeweils am 31.12.)
davon mannlich
weiblich

darunter Auslander/innen

Einwohner/innen je km?

Lebendgeborene ortsansassiger Miitter

davon mannlich
weiblich

Sterbefélle
davon mannlich
weiblich

Geburten-/Sterbeliberschuss

Zuziige
Fortzlige
Wanderungssaldo

Bevdlkerungszunahme-/abnahme

EheschlieBungen
Ehescheidungen
Lebenspartnerschaften

* = vorlaufige Zahlen

Flichen des Stadtgebietes in m?

insgesamt (jeweils am 31.12.)

davon Gebdude- und Freiflache
Betriebsflache
Erholungsflache
Verkehrsflache
Landwirtschaftsflache
Waldflache
Wasserflache
Flachen anderer Nutzung

Geografisch-topografische Angaben

Geografische Koordinaten

(Bgm.-Smidt-Gedé&chtniskirche)

groBte Langen- und Breitenstreckung

2006

116 261*
57 317*
58 944*

11128*

1474~

1036*
536*
500*

1430~
698*
732*

-394+

5193~
4 898*
295*

-99*

471
298
5

2006

78 865 940
23519 263
961510

6 028 361
9947 302
11005 222
3082 936
21600 544
2720802

08° 3448

2005

116 360
57 199
59 161

11240

1475

1001
524
477

1390
678
712

- 389

5402
5658
50

- 645

521
331
3

2005

78 867 460
23 642 327
933 525
5937 274
9833 358
11056 882
3 085 405
21667 329
2711360

Lange ostl. von Greenwich
53° 32° 45 nordl. Breite

15 km Lénge, 8 km Breite

Sozialversicherungspflichtig 2006
Beschaftigte am Arbeitsort
insgesamt (jeweils am 30.09.) 43704
davon ménnlich 24 357
weiblich 19 347
Arbeitslose 2006
insgesamt (jeweils im Monat Dezember) 10 527
davon mannlich 5722
weiblich 4 805
darunter Auslander/innen 1610
Jugendliche unter 20 Jahren 229

Arbeitslosenquote
(bezogen auf abhangige zivile Erwerbspersonen) 20,7 %

Ergebnis der Wahl zur Stadtverordnetenversammlung
der Stadt Bremerhaven am 13.05.2007

Wahlberechtigte 87 987
Wahler/innen 45 289
ungiiltige Stimmen 693
gliltige Stimmen 44 596
Von den giiltigen Stimmen entfielen auf

SPD 14 988
CDbU 10 580
GRUNE 5614
FDP 4288
DVU 2468
BIW 2415
Die Linke. 2737
Sonstige 1506

Sitzverteilung

2005

42 566
23192
19 374

2005

11472
6712
4760

1673
269

23,3 %

51,47 %

1,53 %
98,47 %

33,61%
23,72 %
12,59 %
9,62 %
5,53 %
5,42 %
6,14 %
3,38 %
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Schiiler/innen an allg.-bild.
offentl. Schulen *

2006/2007 2005/2006

insgesamt (jeweilsam 01.11.) 11828 12 100
davon mannlich 5977 6 080
weiblich 5851 6020
darunter Auslander/innen 1622 1711
davon in Grundschule 4008 4072
Gesamtschule 1619 1623
Sekundarschule 1066 727
Hauptschule 727 1028
Realschule 807 1118
Gymnasium bis Klasse 10 1855 1839
Gymnasialer Oberstufe 1746 1693

* = ohne Vorklassen, Vorbereitungsklassen, Vorlaufjahr, Sonderschule und Abendschule

Studierende an der Hochschule
Bremerhaven (Wintersemester)

2006/2007 2005/2006

insgesamt 2 408 2 661
davon ménnlich 1606 1811
weiblich 802 850
darunter Auslander/innen 316 346
darunter Studienanfénger/innen 465 574
davon ménnlich 313 85V
weiblich 152 217
darunter Auslander/innen 42 37
Besucher/innen in kulturellen 2006 2005
und offentlichen Einrichtungen
Stadttheater 136 390 144 888
davon GroBes Haus 118 918 128 488
Kleines Haus 11710 13 867
auswartige Gastspiele 5762 2 533
Deutsches Schiffahrtsmuseum 155 626 171 533
Historisches Museum Bremerhaven/
Morgenstern-Museum 60 340 61660
Freilichtmuseum Speckenbiittel 7 862 8 803
Technikmuseum U-Boot ,,Wilhelm Bauer* 79 004 98 938
Zoo am Meer 297 145 315 601
Deutsches Auswandererhaus (ab 08.08.05) 239 616 93 885
Stadtbibliothek 237 510 256 152
Bad 1 171921 177 752
Bad 2 126 852 132 316
Bad 3 169 501 158 230
Freibad Griinhofe 33 385 18 710



